
3

1.

Kdo jsem

Ahoj děti!
Jmenuji se Evangeline, jsou mi čtyři roky a jsem Angličanka. Poznáte mě 

podle náplastí na kolenou. Často padám, ale vlastně ani nevím proč. Moje ma-

minka se jmenuje Lucie, je Češka a říká mi Ívinko. Maminka je moc hezká, má 

dlouhé vlasy a zaplétá si je do copu. Poslední dobou má nějakou divnou ne-

moc. Ráno nemůže snídat, zato večer si na talíř klidně i přidá. Tatínek je An-

gličan, jmenuje se Steff ano a volá na mě princezno Ív. Nosí brýle, ale pořád je 

někde zapomíná.

Bydlím na jihu Anglie, v jednom malém městě blízko moře s vysokými úte-

sy a kamínkovo-písečnou pláží.

Náš domek má stěny z červených cihel a šedivou střechu. Není velký. V pří-

zemí máme kuchyň a jídelnu s obývákem. V prvním patře pak ložnici a dětský 

pokojík pro mě. Ráda lezu i na půdu. Je tam teplo a spousta tajuplných krabic.

Moje okno v pokoji míří na naši malou zahradu. Máme tady lavičku, stůl 

a sušák na prádlo. Vejde se sem i trampolína a malá houpačka. V rohu zahrád-

ky maminka pěstuje hrášek, rajčata a dýně. Ráda mamince pomáhám při sáze-

ní a pletí. Před domkem máme auto a moje červené kolo, kolem zídky nám ros-

tou narcisky.

Když je máma v práci, pracuje v hotelu, chodím do školky. Je na konci naší 

ulice. Ve školce je spousta dětí. Paní učitelky se stále usmívají. Neumím ještě 

dobře číst a počítat, zatím se to učím. Taky si ráda hraju. Na maminku, na 

paní doktorku pro zvířátka, na prodavačku…

Když se táta vrátí z práce, pracuje v kanceláři s počítačem, učí mě jezdit na 

kole. Společně děláme legrácky, skáčeme na trampolíně, schováváme se za 

kůlnu nebo lezeme na strom v rohu zahrady.


